
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI

SERVIZIO SETTORE LAVORI PUBBLICI

Numero 51 del 17/09/2010

Numero 313 Reg. Generale del 17/09/2010

OGGETTO: LAVORI DI MIGLIORAMENTO IDRAULICO DELLE VORE “TERRE
NERE” E “SALONARA” E DEI CANALI IMMISSARI  - LIQUIDAZIONE
 SPESE TECNICHE. 

Proposta n. 42 del 13/09/2010 - Determinazione del dirigente n. 313 del 17/09/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  17  del  mese di  SETTEMBRE, nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  ANGLANO  Antonio,  Responsabile  del   SETTORE  LAVORI
PUBBLICI - Servizio SETTORE LAVORI PUBBLICI:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Viste:
• la determinazione R.G.n. 276/07 con la quale si incaricava l’ufficio tecnico comunale 

per  la  redazione  del  progetto  esecutivo  dei  lavori  di  Sistemazione  idraulica  delle 
voragini naturali “Salonara e Terre Nere” dell’importo complessivo di €. 500.000,00; 
nel  contempo  si  conferivano  i  seguenti  incarichi,  necessari  per  la  redazione  del 
progetto esecutivo: - per  rilievi, tracciamenti e picchettamenti,  redazione dei piani 
particellari di esproprio, ecc; - per la redazione delle relazioni specialistiche (indagini 
geologiche, idrogeologiche, ecc), rispettivamente al geom. Antonio Alemanno ed al 
geologo Tommaso Elia che hanno sottoscritto disciplinari d' incarico;

• la determinazione R.G.n n. 330/07 con la quale si incaricava l’ing. Ruggero Serrano di 
Lecce  per  il  Coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di  progettazione  dei  succitati 
lavori;

• la determinazione R.G. n. 344/07 con la quale si approva il progetto esecutivo dei 
lavori  di  Miglioramento  idraulico  delle  vore  Terre  Nere  e  Salonara  e  dei  canali 
immissari, redatto dal personale dell’U.T.C. coadiuvato dal geom. Antonio Alemanno 
e  dal  geol.  Tommaso  Elia  per  le  attività  specialistiche  di  rispettiva  competenza, 
nonchè  dall’ing.  Ruggero  Serrano  per  il  coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di 
progettazione;

• la determinazione R.G.n. 372/08 con la quale si liquidavano le relative competenze ai 
professionisti  geom.  Antonio  Alemanno  ed  ing.  Ruggero  Serrano,  sulla  base  dei 
documenti contabili presentati dai medesimi professionisti; 

• la determinazione R.G.n.310 del 15.10.09 con la quale veniva approvata una perizia di 
Variante e Suppletiva dei lavori di Miglioramento idraulico delle vore “Terre Nere” e 
“Salonara” e dei canali immissari,  redatto dai DD.LL. ing. Ruggero Serrano e geom. 
Antonio Alemanno; 

Vista  ed  esaminata  inoltre  la  documentazione,   in  atti,  inerente  le  competenze  del  geol. 
Tommaso  Elia  che,  da  ultimo  ha  presentato  (Prot.n.10863/2010)  fattura  n.  8/2010  di 
€.10.770,00  oltre  ad  €.  2.154,00  per  IVA al  20% e  così  per  un  complessivo  importo  di 
€.12.924,00  per  il  rimborso  della  spesa  (regolarmente  documentata  allegando  fattura 
quietanzata della ditta IDROGEO S.r.l. di Lecce) sostenuta dal medesimo professionista per le 
indagini geologiche;

Dato atto che la suddetta spesa di €.12.924,00 trova regolare copertura nel  Q.T.E. di perizia 
alle voci “C2 - indagini geologiche”e “C6 IVA AL 20% su ..C2...”; 

Ritenuto  di poter liquidare e pagare la fattura n.8/10 in favore del geologo Tommaso Elia;

Proposta n. 42 del 13/09/2010 - Determinazione del dirigente n. 313 del 17/09/2010 - COMUNE DI VEGLIE



D E T E R M I N A

1) di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di liquidare e pagare in favore del  geologo Tommaso Elia la somma complessiva di 
€.12.924,00 (compresi €. 2.154,00 per IVA al 20%) come da  fattura n. 8/2010 a saldo 
competenze per le indagini geologiche inerenti il progetto in oggetto riportato;

3) di autorizzare conseguentemente l'ufficio di ragioneria ad emettere il relativo mandato 
di pagamento a favore del citato professionista come da fattura  n.8/2010;

4) di  imputare la complessiva somma €.12.924,00 sull’intervento 2.09.04.01 Cap.879/4 
RR.PP. (imp.562/07) vincolato al finanziamento concesso dalla Regione Puglia con i 
fondi della Delibera CIPE n.35/2005.

Proposta n. 42 del 13/09/2010 - Determinazione del dirigente n. 313 del 17/09/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
ANGLANO Antonio

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana

Proposta n. 42 del 13/09/2010 - Determinazione del dirigente n. 313 del 17/09/2010 - COMUNE DI VEGLIE


	D E T E R M I N A

